
 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

Název veřejné zakázky:  Technologie stravovacího provozu – 3. kolo 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 19. 7. 2021 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje 

následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 

Dotaz: 
 „Zadavatel ve Vysvětlení ZD č.1 ze dne12.7.2021 odmítnul poskytnutí projektové 
dokumentace se zdůvodněním, že projektová dokumentacenení součástí zadávací 
dokumentace a její obsah nemá žádnou souvislost sposouzením a hodnocením podan.ch 
nabídek a jako takovou jiodmítá poskytnout. Jsme toho názoru, že takovéto zdůvodnění je 
naprosto nesmyslné.  
 
V prvé řadě je třeba zmínit, že v případě takto rozsáhlého předmětu plnění, kter. sestává ze 
stovek položek, je projektová dokumentace uchazečům poskytována vždy bez výjimek a není 
nám tedy jasné, proč zadavatel její poskytnutí odmítá. 
 
Za druhé, účelem projektové dokumentace v žádném případě není její využití pro posouzení 
a hodnocení nabídek, jak nepochopitelně uvádí zadavatel, nýbrž její využití ze strany 
uchazečů při přípravě nabídek. Jak zadavatel uvádí v bodě 1.2 ZD, součástí předmětu plnění 
jsou i montážní a instalační práce související sdodávkou, konkrétně „včetně dopravy do místa 
plnění, montáže, instalace, zapojení, uvedení do provozu, atd…“Tyto veškeré práce 
související s dodávkou je nutné rovněž zohlednit a aby bylo možné tyto náklady v nabídce 
správně ocenit, je třeba znát dispoziční uspořádání budoucího stravovacího provozu. 
Součástí je rovněž spotřební a instalační materiál, jehož potřeba a spotřeba se rovněž odvíjí 
od údajů uvedených v projektové dokumentaci, výkresů, přípojných bodů, informací ohledně 
projektovaných instalačních bodech apod. 
 
Obdobně včl.1, bodu 3 závazného návrhu smlouvy: „Předmětem smlouvy je zabezpečení 
dodávky technologie k vybavení prostor stravovacího provozu vbudově č. 47 –Kuchyňský blok 
Pardubické nemocnice včetně dopravy, instalace a uvedení do provozu. Technologie a 
vybavení budou dodávány souběžně s realizací stavebních úprav dotčené části objektu, které 
budou probíhat bez přerušení provozu kuchyně a po etapách.“Tato etapizace není v ZD nikde 
blíže specifikována a je zvykem, že tyto podrobnější informace obsahuje projektová 
dokumentace. Vsouvislosti s touto informací se tak zadavatele dotazujeme, v jakých etapách 
bude dodávka zařízení probíhat, konkrétně jaké zboží bude dodáváno a instalováno v jakých 



 

etapách, jaký je časový předpoklad dodávek po jednotlivých etapách, zda vpřípadě,že tedy 
budou dodávky probíhat po etapách během provozu kuchyně, obsahuje předmět plnění 
zakázky i demontáž a stěhování stávající technologie.  

 
 

Dodávka rozdělená do jednotlivých etap znamená pro dodavatele zásadně odlišné náklady 
na pořízení, dopravu, montáž, zapojení, uvedení do provozu, zaškolení apod.,v porovnání s 
dodávkou v rámci jednoho souhrnného celku a při přípravě nabídky je nutno tyto všechny 
informace zohlednit.  
 
Za třetí, nabízené zboží se vyrábí v různých modifikacích právě pro různé možnosti jeho 
umístění v prostoru(například jinak řešené odvětrávání pro umístění ke zdi nebo do prostoru 
apod.),přičemž pro objektivní a správné nacenění je třeba tato umístění znát a již při přípravě 
nabídky snimi počítat a do nabídky je zohlednit. 
 
Za čtvrté, dodávka je jeden funkční celek, který se navzájem ovlivňuje a kooperuje, jednotlivá 
zařízení mají vliv na další zařízení, nejde o samostatnou dodávku každé položky zvlášť. Tyto 
vzájemné vlivy a funkce opět vyplývají z projektové dokumentace celku a bez její znalosti 
nelze celek správně a objektivně nacenit. 
 
Žádáme tedy znovu zadavatele v souvislosti se vším výše uvedeným o poskytnutí projektové 
dokumentace kpředmětu plnění, ze které budou jasně vyplývat dispoziční uspořádání 
stravovacího provozu a výkresy připojovacích bodů, což jsou podklady nutné ke zpracování 
nabídky a rovněž ke vzájemné porovnatelnosti nabídek jednotlivých uchazečů. Bez 
projektové dokumentace mohou být jednotlivé nabídky zcela neporovnatelné. 
 
Dále zadavatele vsouvislosti se vším výše uvedeným žádáme o vysvětlení, jak konkrétně 

bude probíhat etapizace dodávky, v jakých obdobích, která konkrétní zařízení mají být 

dodána v kterých etapách či zda se dokonce od dodavatele předpokládá i demontáž, 

stěhování, případně opětovná montáž stávajícího zařízení.“ 
 

Odpověď: 
Zadavatel opakovaně informuje, že projektová dokumentace není součástí zadávací dokumentace. 

Zadavatel jednoznačně specifikoval parametry a technické podmínky, příp. stanovil parametry 

maximální s ohledem na prostorové možnosti, proto pro samotnou dodávku není projektová 

dokumentace nezbytná, a to ani pro potřeby nacenění veřejné zakázky. Kompletní instalace 

technologie bude následně provedena v plné součinnosti s generálním dodavatelem stavebních 

úprav po dobu probíhající rekonstrukce, tak aby bylo docíleno požadovaného stavu.  

 

Pokud ze zadávací dokumentace výslovně nevyplývá požadavek na umístění zařízení, dodavatel  by 

měl nabídnout takové zařízení, které zajistí splnění obou možností, aby jej bylo možné umístit jak 

v prostoru tak ke zdi. Návaznosti jednotlivých zařízení jsou v zadávací dokumentaci specifikovány. 

Přípojné body jsou součástí dodávky a budou součástí nabídkové ceny jednotlivých položek tak jako 

je například montáž, doprava, zaškolení a další činnosti definované v rámci zadávací dokumentace.  

 

Zadavatel rovněž informuje, že proběhla předběžná tržní konzultace v rámci které byla potvrzena 

dostatečnost specifikace jednotlivých položek i souboru jako celku pro možnost nacenění ze strany 

různých dodavatelů. Rovněž termín dodání realizovaný na základě výzev do 12 týdnů od jednotlivé 

výzvy byl jako dostačující prověřený předběžnou tržní konzultací a není v tuto chvíli potřeba 

stanovovat přesný harmonogram, neboť je závislý od další stavebních úprav. Termíny jsou 

jednoznačně identifikovány v rámci zadávacích podmínek. 



 

  

Jak dodavatel jistě správně a podrobně studoval zadávací dokumentaci není nikde uveden požadavek 

na demontáž, stěhování či případnou opětovnou montáž stávajícího zařízení. Tato činnost není ze 

strany zadavatele požadována. 

 

 

 

 

 

  S pozdravem 

Mgr. Kateřina Koláčková 


		2021-07-19T22:23:21+0200
	Kateřina Koláčková




